Муниципальное образование

городское поселение Пойковский

Нефтеюганского муниципального района
Ханты - Мансийского автономного округа – Югры
Совет депутатов городского поселения Пойковский

РЕШЕНИЕ
15.07.2022                                                                                                                        № 276
	О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Пойковский от 18.03.2016 № 196

Руководствуясь
Кодекс РФ от 30.12.2001 N 197-ФЗ

Статус: действующая редакция (действ. с 01.01.2020)"
Трудовым кодексом Российской Федерации
,
Закон РФ от 19.02.1993 N 4520-1

Статус: действующая редакция (действ. с 07.03.2018)"
Законом Российской Федерации от 19.02.1993 № 4520-1 «О государственных гарантиях и компенсациях для лиц, работающих и проживающих в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях
», постановлением Правительства Российской Федерации от 19.06.2020 № 887 «Об особенностях правового регулирования трудовых отношений и иных непосредственно связанных с ними отношений в 2020 и 2021 годах» (в редакции от 22.11.2021 № 2004),
Закон Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 09.12.2004 N 76-оз

Статус: действующая редакция"
Законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 09.12.2004 № 76-оз «О гарантиях и компенсациях для лиц, проживающих в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре, работающих в государственных органах и государственных учреждениях Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
», Уставом муниципального образования городское поселение Пойковский, в целях социальной защищенности лиц, проживающих в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре, работающих в муниципальных учреждениях городского поселения Пойковский, Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в приложение к решению Совета депутатов городского поселения Пойковский от 18.03.2016 № 196 «Об утверждении положения о гарантиях и компенсациях для лиц, проживающих в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре, работающих органах местного самоуправления и в муниципальных учреждениях городского поселения Пойковский» (в редакции от 20.03.2020 № 106, от 25.09.2020 № 135, от 19.02.2021 № 169, от 19.03.2021 № 175, от 23.04.2021 № 187, от 28.05.2021 № 198, от 20.08.2021 № 205, от 25.03.2022 № 253) в следующем порядке:
1.1. Пункт 2.2 раздела 2 приложения к решению изложить в следующей редакции:

«2.2. Работникам выплачивается процентная надбавка к заработной плате                    (без учета районного коэффициента) в соответствии с федеральным законодательством, законодательством Ханты-Мансийского автономного                 округа - Югры, муниципальными правовыми актами Нефтеюганского района и городского поселения Пойковский в следующих размерах:
в размере 10 процентов заработной платы по истечении первого года работы                   с последующим увеличением на 10 процентов за каждый год работы в органах местного самоуправления и муниципальных учреждениях городского поселения Пойковский;

лицам в возрасте до 35 лет включительно, прожившим не менее года                              в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, и вступающим в трудовые отношения с органами местного самоуправления и муниципальными учреждениями городского поселения Пойковский - в размере 10 процентов заработной платы по истечении первых шести месяцев работы с последующим увеличением на 10 процентов за каждые шесть месяцев работы в органах местного самоуправления и муниципальных учреждениях городского поселения Пойковский;

лицам в возрасте до 35 лет включительно, прожившим в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях в совокупности не менее пяти лет, в полном размере с первого дня работы в органах местного самоуправления и муниципальных учреждениях городского поселения Пойковский.
  Предельный размер процентной надбавки к заработной плате за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, для муниципального образования городское поселение Пойковский Нефтеюганского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры составляет 50 процентов».

2. Лицам в возрасте от 30 до 35 лет включительно, прожившим в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях в совокупности не менее пяти лет и вступившим в трудовые отношения с органами местного самоуправления и муниципальными учреждениями городского поселения Пойковский до 01.01.2022, процентная надбавка выплачивается в полном размере с 01.01.2022.

Лицам в возрасте до 35 лет включительно, прожившим не менее года                                    в районам Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, и вступающим в трудовые отношения с органами местного самоуправления и муниципальными учреждениями городского поселения Пойковский до 01.01.2022, сохраняются начисленные на этот период процентные надбавки, а с 01.01.2022 последующее начисление указанных процентных надбавок производится в соответствии с абзацем четвертым подпункта 1.1 пункта 1 настоящего решения.
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в информационном бюллетене «Пойковский вестник».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2022.

	Глава городского

поселения Пойковский
	Председатель

Совета депутатов
городского поселения Пойковский

	____________________ И.С.Бородина
	                                            ____________ В.В.Абазов